Administración Pública Provincial, destinado a atender las Erogaciones a que se refiere el Artículo 1, de acuerdo con la distribución que se indica a 

continuación y el detalle que figura en las Planillas Anexas que forman parte integrante de la presente Ley: 

ARTÍCULO 3.- Fíjese en la suma de PESOS  OCHENTA  Y  SEIS  MIL  OCHOCIENTOS TREINTA   Y  TRES   MILLONES   CIENTO   DOCE   MIL   
SESENTA   Y   TRES  ($ 86.833.112.063) el importe correspondiente a las EROGACIONES FIGURATIVAS de la Administración Pública Provincial 

(Administración Central y Organismos Descentralizados respectivamente), de acuerdo con el detalle que figura en las Planillas Anexas a la presente Ley.

[...]

Consecuentemente, queda establecido el financiamiento por Erogaciones Figurativas de la Administración Pública Provincial en idéntica suma. 
ARTÍCULO 4.- Como consecuencia de lo establecido en los Artículos precedentes, el RESULTADO FINANCIERO POSITIVO para el Ejercicio 2026 

asciende a la suma de PESOS UN MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES CIENTO DOCE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE ($ 

1.396.112.679). 

CONCEPTO  IMPORTE 

- Recursos de la Administración Central 

-    Corrientes 

-    Capital 

2.573.467.893.855 

2.571.172.064.596 

2.295.829.259 

- Recursos de Organismos Descentralizados 

-     Corrientes 
          -     Capital 

91.678.510.491 

85.627.509.751 
6.051.000.740 

2.665.146.404.346 

LLEEYYEESS  --  DDEECCRREETTOOSS  --  RREESSOOLLUUCCIIOONNEESS 

ARTÍCULO 5.- Fíjese en la suma de PESOS CIENTO NOVENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES SETECIENTOS 

CINCUENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS DIECINUEVE ($ 195.696.758.319) el importe correspondiente a las erogaciones para atender la 

AMORTIZACIÓN DE DEUDAS, conforme con el detalle que figura en Planillas Anexas a la presente Ley: 

CONCEPTO  IMPORTE 

ADMINISTRACIÓN  CENTRAL   195.665.258.319 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS     31.500.000 

TOTAL                      195.696.758.319 

ARTÍCULO 6.- Estimase el importe correspondiente a las FUENTES FINANCIERAS para la Administración Pública Provincial en la suma de PESOS 

CIENTO NOVENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS CUARENTA ($ 

194.300.645.640) de acuerdo con el detalle que figura en las Planillas Anexas que forman parte integrante de la presente Ley. 
ARTÍCULO 7.- Fíjese en CINCUENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y UNO (52.981) el número de cargos de la Planta de Personal que 

conforma la Administración Central y Organismos Descentralizados de la Administración Pública Provincial, distribuidos como sigue: 

PODERES Y ORGANISMOS DEL ESTADO TOTAL 

1. Poder Ejecutivo 48.249